que pfectis mētibus animisq; aductū longe sanctiora referri possint. Nam  
quid est dexterius tristius nocentiusq; ignavia & turpi otio: quibus encruciaue-  
tis gaudiisq; vis omnis animosq; debilitatur obtunditurq; omnis acies frustra  
tur corruptiturq; omnis vigor: vilesq; deficitq; si qua inerat generositas:  
forficit si quis fuerat morū nitor & elegātia extinguitur si quis fuerat sc̄nsus  
fo. n. s. q; virtutis: tum blandiri mala cuiq; incipiunt: ad statim profonibus vicia:  
quædere aditū: rogitare: pulsare: titillare: atrectare. mox contubernalia fieri.  
tum crescit familiaritas: inualeat libido: conuocat alios nocendi ministros:  
sit conspiratio omnium malorum: inuadunt regnum: occupant: discipant: obru-  
unt: euertunt: fugant: quicquid bona semenis virtutum inueniunt: quicquid  
bone frugis offendunt: expellunt: proculant: lacerant: trucidant: exterminan-  
t. his ego ratis malis que corpor & ignavia parit: que mollicula & defec-  
vita producit occurrō publicus eoz: hostis consertaq; manu bellator acerri-  
mus oblitio. quippe qui neminem patior frustra otium conterere: ad laborem  
quęq; ortans: ad opera quęq; sua impellens: a somno excitās: a ludis auocās:  
a lauriōibus longioribusq; coenis auertens: proinde videas oēs doctos simul  
ac indoctos: magis simul ac pusilla sortis vacare diligentius sollicitiusq; ne-  
gotiis suis: nullam sc̄minarum que non longiores vel nendo vel texendo vel  
huiuscemodi aliquid muliebris operis faciendo noctes trahat: neminem ar-  
tificum qui non otius cum galli cantu & stratis exurgat: neminem litteratoz:  
qui non agendo semper aliquid: vigilando: instando: ferendo vitam exerceat:  
qui non dulces omnes labores: omnes lucubrations ducat. ita ergo per me  
quisq; frugi: bonus: grauis: iustus: cōtinensq; efficitur. ita per me quisq; om-  
ni virtute præditus omnīq; morū elegantia ornatus euadit: ita ergo tales pro-  
duco virium mearum fructus. ita ergo tātoz: ego bonorum cauſa: ita omnī  
ego horum auctor: quasi ad subleuandas publicas necessitates: ad consereda-  
in cōmune omnibus cōmoda: ad ornandas illustrādaq; omnibus virtutibus  
omnium mentes natus esse videar. que quum ita sint: non merebor ego dum ora-  
turus causam meam vēio ab omnibus etiam libēter suscipi: susceptus audiri:  
auditulq; insuper cōmendari laudibus & excollī: non merebor quū tanta de-  
immenis viribus meis palam ostendam fraudari minime etiam corona glo-  
ria mea: debitā p̄ cunctorum iudicio palmam referre? At momentū hēc oēs  
video præsternim que postremo loco rectuli ad bene sancteq; viuendum perti-  
nentia: iam faciles: iam inclinatos: iam conuersos in me omnīū animos intel-  
ligo. Age ergo quum magna hac nemo iam negat: referamus & alia maiora

longe etiam quoq; ego vtq; operator sum eximia summāq; pfectatis ac san-  
ctitatis monumenta. In quo ad te me conuerto o rerum oīum aterne parēs &  
conditor. cuius quum sint cuncta quæ fecisti magna admirabilia atq; pfecta-  
ta: nihil profecto est quod tantoq; beneficioz: consideratiōe celebrādis lau-  
dibus tuis agendisq; tibi gratijs non assidue vacare debeat. quo nullum certe  
pulchrius: nullum dignius. aut præclarius munus suscipi potest. id vero dela-  
tum est præcipue ad iacerdotes: qui pro cunctis onus subeunte: dic noctuq;  
privatum & publicē debitas tibi ac quācum humana tenuitas perinit: am-  
plissimas laudes absoluunt: nunc orantes: nunc psalentes: nunc variata voce  
modulantes: nunc dulcibus etiam tñtibus & organis personantes: quā pul-  
chrum est intueri tam grauem & candidatam turbam inter media tēpla tua:  
tanto cultu & ordinē: tanta maiestate: tantis tibi ceremonijs seruientem: quā  
gloriosum est audire officiissimas quas tibi effundunt preces & vota: lau-  
dantes ac exaltantes nomen sanctum tuum p̄stulantesq; misericordiā: vel  
pro salute viuentium: vel pro requie defunctorum: vel ad impetrāndam deli-  
ctorum indulgentiā mitigandāq; irā tuam: vel ad implorāndam de inimi-  
cis aduersisq; casib⁹ opem & defensionem: Verū nōne hēc tot & tāra mea  
fiunt abhortationē: non ne sōns ego & origo sum horum bonorum: non ne  
vbi ego eos obliuioi traderē: neq; ipsi tui mēoriā haberēt: vbi ego negligēt  
neq; ipsi curarēt: vbi ego tardarē neq; ipsi p̄sto essent: vbi ego eos nō exp̄geta-  
cerē cōsopiti oēs lecto tenerēt: vbi ego nō intercessim neq; ipsi conuenirēt:  
non ionitum vtq; meum darem omnīū ora proflus obmutescerēt: nulla co-  
rum vox audiretur: nulla perciperetur: o me perbeatum o me felicibus natū  
auspiciis: cui tanta deus n̄us quim me creares dona contulisti: tātum præ-  
statisti dignitatis: tantum auctoritatis: tanto exaltasti honore & gloria: vt si  
ne me nec laudes tibi decantaretur: nec vota persolueretur: nec noctu a quoq;  
eorum causa consurgretur: vt sine me nec sacra tibi fierent: nec tura tibi incē-  
derentur: nec aqua nomine tuo sanctificate irrarentur. Atq; hēc de mini-  
stris tuis inferioribus loquor. nam quid dicam de superioribus: quibus tan-  
tum incumbit oneris & periculi in administratione commissarum sibi ecclē-  
siarum: quis corum ad tantam sustinendam molē: ad tantam subeundā sar-  
cinam: tolerandum tantum pondus: nisi ego continue stimularem se vnq; ac-  
tingeret: quos tanto incendo amore: vt non modo rogati pfecti sc̄ illis libenter  
patiantur: sed & vltro offrant se & ingerant ut vel praficiantur vel præfecti